
GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF
Serviço de Limpeza Urbana

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00003/2019

Às 10:42 horas do dia 17 de junho de 2019, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. CRISTINA DE SABOYA GOUVEIA SANTOS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
94000001952019-78, Pregão nº 00003/2019.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO
Descrição Complementar: PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 30 M, LARGURA 10 CM,
TIPO PICOTADO, QUANTIDADE FOLHAS DUPLA, COR BRANCA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 800 Unidade de fornecimento: ROLO 30,00 M
Valor estimado: R$ 834,0000 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  W.M.R.E  COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA ,  pelo melhor  lance  de  R$  660,0000 ,  com  valor
negociado a R$ 656,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
30/05/2019
10:53:40 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: W.M.R.E COMERCIAL
DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 31.305.309/0001-13, Melhor lance: R$

660,0000, Valor Negociado: R$ 656,0000

Homologado
17/06/2019
10:42:08

CRISTINA DE
SABOYA GOUVEIA

SANTOS

Item: 2
Descrição: TOALHA DE PAPEL
Descrição Complementar: Papel toalha em material celulose vegetal, cor branca, não reciclado, duas dobras, medindo
23 x 23 cm pacote com 1.250 unidades.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 280 Unidade de fornecimento: PACOTE
Valor estimado: R$ 6.085,8000 Situação: Homologado

Adjudicado para:  N.  B.  DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE PRODUTOS E EQUIPAM ,  pelo melhor lance de  R$
3.796,9200 , com valor negociado a R$ 3.794,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/05/2019
10:53:55

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: N. B. DISTRIBUIDORA E
IMPORTADORA DE PRODUTOS E EQUIPAM, CNPJ/CPF:

20.425.201/0001-48, Melhor lance: R$ 3.796,9200, Valor Negociado: R$

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=787634&t...

1 de 3 25/06/2019 12:18



3.794,0000

Homologado
17/06/2019
10:42:09

CRISTINA DE
SABOYA GOUVEIA

SANTOS

Item: 3
Descrição: LUVA BORRACHA
Descrição  Complementar:  Luvas  aplicação  uso  doméstico,  Material:  borracha,  Características  Adicionais:  anti
derrapante, tamanho a escolher
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: PAR
Valor estimado: R$ 300,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: LICITOP COMERCIO E SERVICO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 307,0400 , com valor negociado
a R$ 300,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
30/05/2019
10:54:16

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: LICITOP COMERCIO E
SERVICO EIRELI, CNPJ/CPF: 21.822.463/0001-09, Melhor lance: R$

307,0400, Valor Negociado: R$ 300,0000

Homologado 17/06/2019
10:42:11

CRISTINA DE
SABOYA GOUVEIA

SANTOS

Item: 4
Descrição: FLANELA
Descrição Complementar: Flanelas para limpeza, material: algodão, cor amarela, Comprimento 60 cm, Largura: 40cm,
Características Adicionais: com bainha
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 347,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: LICITOP COMERCIO E SERVICO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 291,9800 , com valor negociado
a R$ 290,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/05/2019
10:54:58

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: LICITOP COMERCIO E
SERVICO EIRELI, CNPJ/CPF: 21.822.463/0001-09, Melhor lance: R$

291,9800, Valor Negociado: R$ 290,0000

Homologado 17/06/2019
10:42:11

CRISTINA DE
SABOYA GOUVEIA

SANTOS

Item: 5
Descrição: SABONETE
Descrição Complementar: SABONETE, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, PESO 90 G, TIPO COM PERFUME, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS PH 5,5 A 8,5
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 252,0000 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  FENIX  MATERIAIS  DE  CONSTRUCAO LTDA ,  pelo  melhor  lance  de  R$  235,0000  ,  com  valor
negociado a R$ 234,0000 .

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=787634&t...

2 de 3 25/06/2019 12:18



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/05/2019
10:55:21

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: FENIX MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 28.128.604/0001-37, Melhor lance: R$

235,0000, Valor Negociado: R$ 234,0000

Homologado 17/06/2019
10:42:12

CRISTINA DE
SABOYA GOUVEIA

SANTOS

Fim do documento

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=787634&t...

3 de 3 25/06/2019 12:18


